Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении плана мероприятий по доработке типовых муниципальных
услуг администрации города Благовещенска

  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
п о с т а н о в л я ю:
  1. Утвердить план мероприятий по доработке типовых муниципальных
услуг администрации города Благовещенска (приложение).
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]

Приложение
к постановлению администрации

города Благовещенска
от 04.07.2025 № 3651

План мероприятий «Дорожная карта» по доработке типовых муниципальных услуг
администрации города Благовещенска

№
п/п Мероприятие Дата

начала
Отчётная

дата
Ответственное
подразделение   Результат

1. Организационные мероприятия
1.1 Размещение в местах предоставления

типовых муниципальных услуг

правовых актов, регламентирующих их

предоставление

01.07.2025 01.08.2025 1. Управление жилищно-
коммунального хозяйства

(Кирпиков В.А.);
2. Управление по физической

культуре и спорту
(Климова О.В.);
3. Управление архитектуры и

градостроительства
(Кролевецкий А.А.);
4. Муниципальное казённое

учреждение города

Благовещенска

«Благовещенский городской

архивный и жилищный

центр»
(Ефремова А.В.)

Отчет о реализации с

приложением фото

1.2 Разработка и размещение в месте

предоставления муниципальных услуг и

зонах информирования памяток,

инструкций и другой справочной

информации, а также размещение QR-
кода на получение услуг в электронном

виде

01.07.2025 08.08.2025 Отчет о реализации с

приложением фото

1.3 Использование не менее двух каналов

взаимодействия с заявителем в процессе

оказания муниципальных услуг (в

случае необходимости предоставления

заявителем дополнительных

документов и информации)

01.07.2025 20.08.2025 Отчет о реализации с

указанием каналов

взаимодействия

1.5 Обеспечение размещения в местах

предоставления муниципальных услуг

информационного сообщения,

предлагающего оценить качество

предоставления услуг сразу после

получения результата

01.07.2025 31.08.2025 Отчет о реализации с

приложением фото

размещения в местах

предоставления услуг

информационного

сообщения и анкет
1.4 Организация сбора обратной связи о

муниципальных  услугах независимо от

способа подачи заявления

01.08.2025 01.09.2025 Управление единой

муниципальной

информационной системы

(Пакулов А.В.)

Отчет о реализации c
приложением фото или

ссылки на опросную

форму

2. Мероприятия по доработке типовых муниципальных услуг

2.1 Доработка типовой муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме»

2.1.1 Приведение административного

регламента в соответствии описанию

целевого состояния путем внесения

изменений или путем утверждения

новой редакции административного

регламента предоставления услуги,

включающая:
- актуализация сроков оказания услуги;
- сокращение перечня документов,

предоставляемых заявителем

самостоятельно

01.08.2025 25.09.2025 Управление жилищно-
коммунального хозяйства

(Кирпиков В.А.)

Принятие изменений в

административный

регламент

2.1.2 Актуализировать сведения об услуге в

Реестре государственных услуг

(функций) Амурской области

01.08.2025 01.10.2025 Доработка и перевод

сведений в статус

«Опубликовано»
2.2 Доработка типовой муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей»

2.2.1 Приведение административного

регламента в соответствии описанию

целевого состояния путем внесения

изменений или путем утверждения

новой редакции административного

регламента предоставления услуги,

включающая:
- актуализация сроков оказания услуги;
- сокращение перечня документов,

предоставляемых заявителем

самостоятельно

01.08.2025 25.09.2025 Управление по физической

культуре и спорту
(Климова О.В.)

Принятие изменений в

административный

регламент

2.2.2 Актуализировать сведения об услуге в

Реестре государственных услуг

(функций) Амурской области

01.08.2025 01.10.2025 Доработка и перевод

сведений в статус

«Опубликовано»
2.3 Доработка типовой муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
3.3.1 Обеспечить приведение

административного регламента в

соответствии описанию целевого

состояния путем внесения изменений

или путем утверждения новой редакции

административного регламента

предоставления услуги, включающая:
- актуализация сроков оказания услуги;
- сокращение перечня документов,

предоставляемых заявителем

самостоятельно

01.08.2025 25.09.2025 Управление жилищно-
коммунального хозяйства

(Кирпиков В.А.)

Принятие изменений в

административный

регламент

2.3.2 Актуализировать сведения об услуге в

Реестре государственных услуг

(функций) Амурской области

01.08.2025 01.10.2025 Доработка и перевод

сведений в статус

«Опубликовано»
2.4 Доработка типовой муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»

2.4.1 Обеспечить приведение

административного регламента в

соответствии описанию целевого

состояния путем внесения изменений

или путем утверждения новой редакции

административного регламента

предоставления услуги, включающая:
- актуализация сроков оказания услуги;
- сокращение перечня документов,

предоставляемых заявителем

самостоятельно

01.08.2025 25.09.2025 Управление архитектуры и

градостроительства
(Кролевецкий А.А.)

Принятие изменений в

административный

регламент

2.4.2 Актуализировать сведения об услуге в

Реестре государственных услуг

(функций) Амурской области

01.08.2025 01.10.2025 Доработка и перевод

сведений в статус

«Опубликовано»
2.5. Доработка типовой муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления

муниципальных жилых помещений на условиях социального найма»
2.5.1 Обеспечить приведение

административного регламента в

соответствии описанию целевого

состояния путем внесения изменений

или путем утверждения новой редакции

административного регламента

предоставления услуги, включающая:
- актуализация сроков оказания услуги;
- сокращение перечня документов,

предоставляемых заявителем

самостоятельно

01.08.2025 25.09.2025 Муниципальное казённое

учреждение города

Благовещенска

«Благовещенский городской

архивный и жилищный

центр»
(Ефремова А.В.)

Принятие изменений в

административный

регламент

2.5.2 Актуализировать сведения об услуге в

Реестре государственных услуг

(функций) Амурской области

01.08.2025 01.10.2025 Доработка и перевод

сведений в статус

«Опубликовано»

	D:\УСЛУГИ\!!! План мероприятий по доработке типовых муниципальных услуг\№ 3651 от 04.07.2025 Об утверждении плана пероприятий по доработке ТМУ.pdf
	D:\УСЛУГИ\!!! План мероприятий по доработке типовых муниципальных услуг\Приложение. План мероприятий по доработке ТМУ.docx